
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  S U W A Ł K A C H  

S u w a ł k i ,  d n i a  18  k w i e t n i a  1 9 7 9  r .  N r  3  P o z .  9 - 1 3

TREŚĆ

Akty prawne Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz. 9 — Uchwała Nr XIII/46/79 z dnia 10 kwietnia 1979 r. 
w sprawie zwalczania pijaństwa i alkoholizmu.

Poz. 10 — Uchwała Nr XIII/47/79 z dnia 10 kwietnia 1979 r.
w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządko
wego Wojewody Suwalskiego.

Poz. 11 — Uchwała Nr XII!/'48/79 z dnia 10 kwietnia 1979 r.
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu w Suwał
kach.

Poz. 12 — Zarządzenie Nr 3/79 z dnia 10 kwietnia 1979 r.
w sprawie przepisów porządkowych obowiązują
cych w strefie nadgranicznej województwa su
walskiego.

Obwieszczenie

Poz. 13 — Obwieszczenie Okręgowego Urzędu Miar w War
szawie z dnia 3 kwietnia 1979 r. w sprawie na
stępczej legalizacji narzędzi pomiarowych w 
1979 r. w miastach i gminach województwa su
walskiego.

Poz. 9 

Uchwała Nr XIII/46/79 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 10 kwietnia 1979 r.

w sprawie zwalczania pijaństwa i alkoholizmu.
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r.

o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434 z później
szymi zmianami) uchwala się, co następuje:

Zobowiązuje się Wojewodę Suwalskiego do podjęcia na
stępujących działań mających na celu zwalczanie pijaństwa 
i alkoholizmu:
a) w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą

1) przygotowania — przy pomocy Społecznego Komite
tu Przeciwalkoholowego — pracowników oświaty do 
prowadzenia działalności profilaktycznej wśród dzie
ci i młodzieży, /

2) prowadzenia we wszystkich typach sekół i placów
kach opiekuńczo-wychowawczych systematycznej 
propagandy przeciwalkoholowej we współpracy ze 
Społecznym Komitetem Przeciwalkoholowym,

3) planowego włączenia tematyki przeciwalkoholowej, 
odczytów i prelekcji dla rodziców w ramach uni
wersytetów powszechnych poradni wychowawczych, 
zebrań klasowych itp.,

4) wprowadzenia do planów pracy szkół i innych pla
cówek oświatowo-wychowawczych tematyki przeciw
alkoholowej przy nauczaniu biologii, higieny, wycho
wania obywatelskiego i przygotowania do życia w 
rodzinie,

5) włączania tematyki przeciwalkoholowej do zajęć lek
cyjnych i pozaszkolnych (prelekcje, konkursy propa
gandowe),

6) organizowania wspólnie z samorządami mieszkańców 
oraz Towarzystwem Przyjaciół Dzieci — czasu wol
nego dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania, 
świetlicach, siedzibach organizacji młodzieżowych, 
placów gier i zabaw,

7) przedłużania opieki dziennej nad dziećmi ze środo
wisk alkoholików w celu pomocy w nauce, stworze
nia im pełniejszych możliwości prawidłowego roz
woju i ograniczenia demoralizującego wpływu śro
dowiska,

8) zapewnienia dzieciom i młodzieży zaniedbanej po
chodzącej z rodzin alkoholików wszechstronnej po
mocy wychowawczej, szkolnej (zespoły wyrównaw
cze) oraz zdrowotnej i materialnej,

9) kierowania — w uzasadnionych przypadkach — na 
badania do poradni wychowawczo-zawodowej — 
dzieci z rodzin alkoholików,

10) zawiadamiania sądów o każdym przypadku zanie

dbań władzy rodzicielskiej — o ile zachodzi potrzeba 
zapewnienia dziecku właściwej opieki,

11) rozszerzenia obowiązku kształcenia młodzieży w wie
ku do lat 18 na dalsze miejscowości województwa 
suwalskiego — w miarę stworzenia warunków do 
wprowadzenia tego obowiązku wobec młodzieży nie 
uczącej się i nie pracującej,

b) w zakresie zdrowia i opieki społecznej
1) zapewnienia wykonania wszystkich orzeczeń sądo

wych przewidujących przymus leczenia w zakładach 
lecznictwa zamkniętego,

2) objęcia opieką profilaktyczną i leczniczą przez po
radnie odwykowe osób wymagających leczenia, a 
także osób, które często naruszają zasady współży
cia społecznego pod wpływem alkoholu,

3) zapewnienia poradniom odwykowym i komisjom spo
łeczno-lekarskim do spraw przymusowego leczenia 
alkoholików właściwych warunków pracy (lokali, eta
tów) umożliwiających stosowanie kompleksowych me-, 
tod postępowania i leczenia oraz właściwego nadzo
ru nad pracą komisji,

4) systematycznego szkolenia członków komisji w za
kresie obowiązujących przepisów dotyczących walki 
z alkoholizmem oraz zasad działania tych komisji,

. 5) doskonalenia opieki poradni odwykowych nad pac
jentami skierowanymi na leczenie:
— przez komisje społeczno-lekarskie, w związku 

z dobrowolnym zobowiązaniem pacjenta do lecze
nia w poradni,

— z orzeczonym przez komisje społeczno-lekarskie 
przymusem leczenia w poradni,

— zwolnionych z oddziałów odwykowych po zakoń
czeniu leczenia w zakładzie zamkniętym,

— orzeczonym przez sąd obowiązkiem leczenia od
wykowego w poradni przeciwalkoholowej,

6) dalszęgo wprowadzania do działalności poradni od
wykowej zasad czynnego poradnictwa, w szczególno
ści poprzez kontrolę zgłoszeń pacjentów i natych
miastową reakcję w przypadku uchylania się od le
czenia,

7) wzmożenia współpracy poradni odwykowych z komi
sjami społeczno-lekarskimi, utrzymywania stałej 
łączności i wymiany informacji a w szczególności 
szybkiego powiadamiania komisji o faktach podjęcia 
czy wznowienia leczenia (co do pacjentów skierowa
nych przez komisję), a także o przerwaniu kuracji 
czy też potrzebie zastosowania leczenia w zakładzie 
zamkniętym,

8) dalszego zacieśniania współpracy Oddziału Odwyko
wego Szpitala Psychicznego w Rudziszkach z porad
niami odwykowymi w celu natychmiastowego obję
cia pacjenta opieką poradni,

9) podejmowania przez lekarzy przemysłowej służby 
zdrowia leczenia odwykowego pracowników w za
kładach pracy pod kierunkiem miejscowych poradni 
przeciwalkoholowych,



§ 2

str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr/3 Poz,

10) rozszerzenia współpracy poradni odwykowych z ko
misjami społeczno-lekarskimi oraz instytucjami i or
ganizacjami społecznymi, a mianowicie: komitetami

* osiedlowymi, terenowymi komitetami FJN, TPD, 
PKPS, Ligą Kobiet, inspektorami oświaty i wycho
wania, kierownictwem zakładów pracy, radami za
kładowymi, kolegiami d/s wykroczeń, sądami, kura
torami sądowymi, prokuraturą itp., przestrzegając w 
zakresie tej współpracy przepisów o zachowaniu ta
jemnicy zawodowej,

11) zwiększenia udziału przychodni rejonowych i ośrod
ków zdrowia oraz opiekunów społecznych we współ
pracy z poradnią odwykową,

12) zapewnienia w ramach opieki społecznej wszech
stronnej pomocy rodzinom alkoholików przez opra
cowanie i realizowanie kompleksowego planu pomo
cy,

13) powołania i szkolenia terenowych opiekunów specja
listycznych do spraw alkoholizmu przy samorządach 
mieszkańców działających przy współpracy ze spo
łecznym Komitetem Przeciwalkoholowym,

14) stałego szkolenia * lekarzy i pielęgniarek w zakresie 
profilaktyki leczenia i całokształtu problematyki wal
ki z alkoholizmem,

15) uwzględnienia w  szerszym zakresie tematyki prze
ciwalkoholowej w  dziedzinie oświaty sanitarnej,

c) w zakresie handlu i gastronomii
1) uwzględniania w rocznych i wieloletnich programach 

rozwoju sieci zakładów gastronomicznych — prioryte
tu zakładów bezalkoholowych masowego żywienia ta
kich jak bary mleczne, bary szybkiej obsługi, jadło
dajnie,

2) cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zakładom, w  których udział obrotu napojami alkoho
lowymi w  skali półrocza przekroczy 50% ogółu obro
tów (z wyłączeniem winiarni i piwiarni),

3) wprowadzenia dalszych ograniczeń sprzedaży napojów 
alkoholowych w  zakładach gastronomicznych w porze 
obiadowej oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży alko
holu w  dni wypłat i jarmarki,

d) w zakresie profilaktyczno-kulturalnym
1) dalszego organizowania działalności profilaktycznej 

przez organizowanie czasu wolnego od pracy lub na
uki w  postaci imprez artystycznych i rozrywkowych 
przeznaczonych dla dorosłych i młodzieży,

2) organizowania w okresie letnim imprez plenarnych 
w  parkach i ośrodkach wypoczynku świątecznego, w y
cieczek krajoznawczych, zawodów i turniejów,

3) prowadzenia przez placówki kulturalne działalności 
oświatowo-propagandowej o tematyce przeciwalkoho
lowej (wystawy, odczyty, konkursy) zwiększające 
atrakcyjność tej działalności, zwłaszcza dla młodzieży,

4) propagowania we wszystkich imprezach o charakte
rze kulturalno-oświatowym nowego pozytywnego 
wzorca osobowego — imponującego młodzieży wiedzą, 
prawością charakteru i sprawnością fizyczną oraz am
bicjami,

5) organizowania — w  porozumieniu z radami zakłado
wymi — imprez rozrywkowych zawierających akcen
ty propagandy przeciwalkoholowej,

e) w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego
1) zorganizowania izb wytrzeźwień w Suwałkach i Ełku,
2) podejmowania prac związanych z wprowadzaniem za

gadnień zwalczania alkoholizmu do programów i kur
sów organizowanych przez stowarzyszenia,

3) spowodowania aby kolegia do spraw wykroczeń:
— stosowały surową represję karną wobec osób, któ

re będąc pod wpływem alkoholu zakłócają spokój, 
porządek publiczny lub naruszają przepisy o po
rządku i bezpieczeństwie w  komunikacji,

— maksymalnie skracały termin rozpoznania spraw
o wykroczenia z art. 51 § 2 i art. 87 kodeksu w y
kroczeń,

— w  szerszym niż dotychczas, zakresie orzekały karę 
ograniczenia wolności z rygorem potrąceń na rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża i Społecznego Kom i
tetu Przeciwalkoholowego oraz karę dodatkową po
dawania orzeczenia do publicznej wiadomości,

— zawiadamiały komisje społeczno-lekarskie do spraw 
przymusowego leczenia alkoholików o fakcie dwu
krotnego ukarania w  ciągu roku osób popełniają
cych wykroczenia pod wpływem alkoholu.

Zobowiązuje się Komendę Wojewódzką M ilicji Obywatel
skiej do prowadzenia na terenie województwa suwalskiego 
akcji kontrolnych w  celu ujawnienia i likwidacji punktów 
nielegalnej produkcji i sprzedaży alkoholu.

§ 3

1. Zobowiązuje się Zjednoczenie Przedsiębiorstw Komunal
nych do uaktywnienia działalności administracji domów 
mieszkalnych w  zakresie:
1) rygorystycznego traktowania przypadków naruszania 

spokoju i porządku domowego i kierowania wniosków
o ukaranie do kolegiów d/s wykroczeń,

2) zawiadamiania komisji społeczno-lekarskich d/s przy
musowego leczenia alkoholików o potrzebie zastoso
wania przymusu leczenia odwykowego w stosunku do 
osób zamieszkałych na terenie działalności administra
cji domów mieszkalnych,

3) prowadzenia działalności w  kierunku wykrywania 
nielegalnej sprzedaży napojów alkoholowych we 
współpracy z MO i ORMO.

2. Zaleca się podjęcie działań opisanych w ust. 1 Woje
wódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w  Suwałkach.

§ 4

Dyrektorzy zakładów pracy wspólnie z radami zakłado
wymi i w  porozumieniu z Wojewódzką Radą Związków Za
wodowych podejmą działania zmierzające do upowszechnie
nia idei trzeźwości wśród ogółu zatrudnionych pracowni
ków, w szczególności przez:
1) rozszerzenie działań wychowawczych w  zakładach pracy 

w stosunku do pracowników nadużywających napojów 
alkoholowych oraz zapewnią ścisłe przestrzeganie w tym 
zakresie postanowień kodeksu pracy, regulaminów za
kładowych oraz zarządzenia Nr 54 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 26 sierpnia 1975 r. w sprawie poprawy dy
scypliny pracy i wykorzystania czasu pracy,

2) rozszerzenie współpracy ze Społecznym Komitetem Prze
ciwalkoholowym i Towarzystwem Trzeźwości Transpor
towców w zakresie propagandy przeciwalkoholowej,

3) otoczenie odpowiednią opieką pracowników młodocia
nych i uczniów szkół przyzakładowych, jak również 
uwzględnienie w  programach szkolnych tematyki o szcze
gólnej szkodliwości spożywania alkoholu w okresie roz
woju organizmu,

4) rozszerzenie działalności propagandowej w zakresie ak
tywnego wypoczynku oraz spędzania wolnego czasu w 
sposób kulturalny,

5) aktywizowanie działalności kulturalno-oświatowej i spor
towo-turystycznej prowadzonej przez organizacje spo
łeczne, młodzieżowe, sportowe a także przez kierownic
two hoteli robotniczych,

6) udzielanie pomocy materialnej dzieciom z rodzin zagro
żonych alkoholizmem — w  formie pomocy rzeczowej,

7) w koniecznych wypadkach kierowanie pracowników 
przez lekarza zakładowego do poradni przeciwalkoholo
we!.

8) systematyczne informowanie pracowników o wypadkach 
przy pracy spowodowanych nietrzeźwością oraz wyciąga
nie konsekwencji dyscyplinarnych wobec pracowników 
przebywających w stanie nietrzeźwym na terenie zakła
du pracy.

§ 5

Zaleca się Społecznemu Komitetowi Przeciwalkoholowe
mu:
1) dalsze rozszerzenie działalności koordynacyjnej w zakre

sie propagandy przeciwalkoholowej prowadzonej przez 
inne organizacje społeczne, jak: Towarzystwo Trzeźwo
ści Transportowców, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Li
gę Kobiet itp.,

2) systematyczne unowocześnianie metod audiowizualnej 
propagandy przeciwalkoholowej prowadzonej dla szer
szego kręgu odbiorców,

3) dalsze aktywizowanie działalności terenowych komitetów 
przeciwalkoholowych w  powiązaniu z samorządami mie
szkańców,

4) organizowanie zajęć dokształcających szczególnie dla 
mieszkańców miast i gmin w zakresie kultury życia co
dziennego przy udziale Ligi Kobiet, TPD, Gminnej Spół

§ 2



Nr 3/Poz. 9—12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

dzielni „Samopomoc Chłopska”, Kół Gospodyń Wiej
skich,

5) organizowanie wspólnie z właściwymi wydziałami Urzę
du Wojewódzkiego tygodnia propagandy przeciwalkoho
lowej,

6) występowanie z wnioskami do właściwych organów o 
przyznanie odznaczeń państwowych honorowych, odznak 
i nagród za wydatną działalność w zakresie walki z pi
jaństwem i alkoholizmem.

§ 6

Zobowiązuje się komisje stałe WRN do przeprowadzenia 
okresowych kontroli realizacji postanowień uchwały — każ
dą w zakresie jej właściwości rzeczowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Zbigniew Białecki

Poz. 10

Uchwała Nr XIII/47/79 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 10 kwietnia 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia zarządzania porządkowego Woje
wody Suwalskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r.
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późn. zmianami) Wojewódzka Rada 
Narodowa uznając za konieczne ochronę zwierzyny łownej 
postanawia:

§ 1

Zatwierdzić Zarządzenie porządkowe Nr 12/79 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 28 lutego 1979 r. w sprawie ochrony 
zwierzyny łownej.

 § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Zbigniew Białecki

Poz. 11

Uchwała Nr XIII/48/79 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 10 kwietnia 1979 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej i Sportu w Suwałkach.

Na podstawie § 5 uchwały Nr 180 Rady Ministrów z dnia
8 grudnia 1978 r. w sprawie Centralnego Funduszu Rozwo
ju K ultury Fizycznej i Sportu oraz wojewódzkich fundu
szów rozwoju kultury fizycznej i. sportu (M. P. Nr 39, poz. 
149) Wojewódzka Rada Narodowa w Suwałkach uchwala, 
co następuje:

§ 1

Tworzy się Wojewódzki Fundusz Rozwoju Kultury Fi
zycznej i Sportu w  Suwałkach zwany dalej „Funduszem 
Wojewódzkim”.

§ 2

Źródła dochodów Funduszu Wojewódzkiego oraz sposób 
ich wydatkowania określa cyt. na wstępie uchwała Nr 180 
Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1978 r. w sprawie Cen
tralnego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu oraz 
wojewódzkich funduszów rozwoju kultury fizycznej i spor
tu (M. P. Nr 39, poz. 149).

§ 3

Środkami Funduszu dysponuje Wojewoda Suwalski.

§ 4

Traci moc zarządzenie Nr 11/76 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 30 sierpnia 1976 r. w sprawie utworzenia Wojewódz
kiego Funduszu Rozwoju K ultury Fizycznej.

§ 5

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Zbigniew Białecki

Poz. 12

Zarządzenie Nr 3/79 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 10 kwietnia 1979 r.

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w stre
fie nadgranicznej województwa suwalskiego.

Wojewódzka Rada Narodowa działając na podstawie art.
8 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wyda
waniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. poz. 47 zmiana 1975 r. Dz. U. Nr 16, poz. 91)
uchwala, co następuje:

§ 1

Wchodzenie i wjazd n a  pas drogi granicznej może odby
wać się tylko za wiedzą i zgodą miejscowej jednostki Wojsk 
Ochrony Pogranicza.

§ 2

Korzystanie z kąpieli, wędkowanie ryb oraz pływanie 
sprzętem pływackim na jeziorach przez które przebiega gra
nica państwa dozwolone jest w  dzień w odległości nie bliż
szej niż 100 m od linii granicznej, a w  porze nocnej 200 m.

§ 3

Korzystanie z wodopojów, wycinanie wikliny oraz wydo
bywanie żwiru na wodach granicznych dozwolone jest ty l
ko w miejscach ustalonych i oznakowanych przez terenowy 
organ adm inistracji państwowej stopnia podstawowego w 
porozumieniu z właściwą terytorialnie jednostką Wojsk 
Ochrony Pogranicza wyłącznie w  porze dziennej.

Zabrania się prowadzenia rozmów przez granicę państwa 
oraz przerzucania poza linię graniczną jakichkolwiek przed
miotów.

§ 5
• 1

Wykonywanie wszelkich prac przez przejezdne ekipy ro
bocze w strefie nadgranicznej wymaga uprzedniego zgłosze
nia w miejscowej jednostce.

§ 6

Lokalizowanie obozów, kolonii i biwakowanie w strefie 
nadgranicznej poza miejscami wyznaczonymi może nastąpić 
po uprzednim uzgodnieniu z miejscową jednostką Wojsk 
Ochrony Pogranicza. Obowiązek uzgadniania spoczywa na 
osobie (instytucji) organizującej obóz lub kolonię.

W gospodarstwach rolnych, których grunty przylegają do 
linii granicznej, wypas zwierząt gospodarskich może odby
wać się tylko na zagrodzonych pastwiskach lub pod nadzo
rem. Przejście, zwierząt przez linię granicy państwa uw a
żane będzie za postawienie ich bez nadzoru.

§ 8

Zabrania się przenoszenia, usuwania, uszkadzania i ni
szczenia znaków granicznych, urządzeń ostrzegawczo-zabez



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 12—13

pieczających, tablic informacyjnych dotyczących granicy 
państwa, pasa drogi granicznej i strefy nadgranicznej oraz 
umieszczanie na nich napisów i rysunków lub czynienie ich 
niewidocznymi.

§ 9
Na terenie strefy nadgranicznej nie wolno fotografować 

obiektów wojskowych, przemysłowych, komunikacyjnych, 
znaków i urządzeń granicznych oraz terenów leżących poza 
linią granicy.

§ 10

Polowanie w strefie nadgranicznej może odbywać się tyl
ko po uprzednim powiadomieniu właściwej terytorialnie 
jednostki Wojsk Ochrony Pogranicza nie później  niż 24 
godziny przed jego rozpoczęciem. Strzelanie oraz ściganie 
zwierzyny i ptactwa łownego przez granicę państwa jest za
bronione.

§ 11
W odległości do 300 m od linii granicy państwa zabra

1 nia się przenoszenia palących lub tlących przedmiotów, po
zostawiania nieugaszonych ognisk. 

§ 12

Kierownicy domów i ośrodków wczasowych, turystycz
nych, campingów, kolonii i obozów organizowanych na te
renie strefy  nadranicznej oraz osoby fizyczne u których 
przebywają inne osoby, zobowiązani są do poinformowania 
wszystkich uczestników o obowiązkach wynikających z ni
niejszego zarządzenia.

§ 13

Właściciele i użytkownicy gruntów przylegających do li
nii granicy państwa obowiązani są do oczyszczania gruntów 
z drzew i krzewów oraz innych zarośli zasłaniających wi
doczność przebiegu granicy państwa. Obowiązek ten doty
czy rów nież właścicieli i użytkowników lasów.

§ 14

Kto narusza przepisy niniejszego zarządzenia podlega 
karze grzywny do 1500 zł o ile czyn nie jest zagrożony ka
rą surowszą. Orzekanie następuje w trybie postępowania 
w sprawach o wykroczenia.

§ 15

Tracą moc na terenie województwa suwalskiego zarzą
dzenie Nr 1/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku z dnia 24 kwietnia 1967 r. i zarządzenie Nr 18 Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 17 
czerwca 1966 r. w sprawie przepisów porządkowych obo
wiązujących w strefie nadgranicznej.

§ 16 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Zbigniew Białecki

Poz. 13

 Obwieszczenie
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Warszawie 

z dnia 3 kwietnia 1979 r-

w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w 
1979 r. w miastach i gminach województwa suwalskiego.

Na mocy art. 1 i 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 
148) ustala się, co następuje:

§ 1
Następcza legalizacja narzędzi pomiarowych odbędzie się 

w miejscowościach i terminach podanych w załączniku do  
niniejszego obwieszczenia.

§ 2

Naczelnicy miast i gmin udzielają pomocy Objazdowym 
Urzędom Miar w czasie wykonywania przez te urzędy czyn | 
ności legalizacyjnej.

§ 3

Zakres obowiązków terenowych organów administracji 
państwowej w zakresie współdziałania z organami admini
stracji miar ustaliło zarządzenie Nr 32 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 27 maja 1967 r. w sprawie dokonywania przez 
organy administracji miar kontroli przestrzegania przepi
sów o miarach i narzędziach pomiarowych oraz zakresu 
współdziałania tych organów z innymi organami administra
cji państwowej (Mon. Pol. Nr 31, poz. 146).

§ 4

Winni stosowania i przechowywania narzędzi pomiaro
wych nie legalizowanych i nierzetelnych mogą być ukarani 
grzywną do 5000 zł (art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. ze zm. wynikającymi z art. 24 § 1 Kodeksu 
wykroczeń z dnia 20 maja 1971 r. Dz. U. Nr 12, poz. 114 
oraz art. 10 § 1 przepisów wprowadzających kodeks wykro
czeń — Dz. U. Nr 1, poz. 115).

Dyrektor 
(—) Janusz Kasprowicz

ZAŁĄCZNIK DO OBWIESZCZENIA 
DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

W WARSZAWIE

Następcza legalizacja odbędzie się w wojewódzkie 
suwalskim *

W Węgorzewie od dnia 15 maja do dnia 26 maja 1979 r, 
włącznie dla miasta Węgorzewo oraz gmin: Budry, Pozedrze 
i Węgorzewo.

W Giżycku od dnia 29 maja do dnia 16 czerwca 1979 r, 
włącznie dla miasta Giżycko i Ryn oraz gmin: Giżycko, 
Kruklanki, Miłki, Ryn, Wydminy.

W Orzyszu od dnia 19 czerwca do dnia 22 czerwca 1979 r. 
włącznie dla miasta i gminy Orzysz.

W Mikołajkach od dnia 25 czerwca do dnia 30 czerwca 
1979 r. włącznie dla miasta i gminy Mikołajki.

W Piszu od dnia 3 lipca do dnia 21 lipca 1979 r. włącznie 
dla miast: Biała Piska, Pisz i Ruciane Nida oraz gmin: Bia
ła Piska, Pisz i Ruciane Nida.

PLAN PODRÓŻY OBJAZDOWEGO URZĘDU MIAR 
w 1979 r. 

w województwie suwalskim



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Nr 22
Telefon: 2201—2207 wewn. 26

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 

strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 CZ. 26 rozdz. 9142 § 31.
jrzy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
itrony.

3łtk 832/79 r. 600 egz. A4

ODBIORCA  opłata pocztowa niszczona gotówką


